Cria ruas e quadras urbanas constantes do
plano diretor da cidade de agudo

Art. 1º Ficam criadas as quadras 1, 2, 3, com confrontações, área e entroncamento das ruas,
constantes no Memorial Descritivo e Mapa, que integram a presente Lei:

I - A “Quadra 1”, com a área de 1.800,00 m² (um mil e oitocentos metros quadrados), formada
pela Rua Caiçara, pelo Prolongamento da Rua do Salso, por uma gleba de terras urbanas de
Wrasse Empreendimentos Ltda e pela a Rua A, com as seguintes confrontações e dimensões: faz
frente,  a  OESTE,  com a  Rua  Caiçara,  numa extensão  de  60,00  metros;

[...]

a LESTE, com uma gleba de
terras urbanas de Wrasse Empreendimentos Ltda, na extensão de 60,00 metros; e, ao SUL, com a
Rua A, na extensão de 30,00 metros, até chegar novamente na Rua Caiçara, onde iniciou-se essa
descrição.

II - A “Quadra 2”, com a área de 1.800,00 m² (um mil e oitocentos metros quadrados), formada
pela Rua Caiçara, pela Rua A, por uma gleba de terras urbanas de Wrasse Empreendimentos
Ltda e pela a Rua B, com as seguintes confrontações e dimensões: faz frente, a OESTE, com a
Rua Caiçara, numa extensão de 60,00 metros;

[...]

novas quadras, situadas em área do imóvel objeto de matrícula nº 12.620 do Livro nº 2 
– Registro Geral da Comarca de Agudo/RS.  

3. Descrição do Imóvel – Situação Inicial: 
Uma gleba de terras urbanas, localizada na Rua Caiçara, lado ímpar, neste 

município, com a área de 24.961,00 m² (vinte e quatro mil e novecentos e sessenta e 

um metros quadrados), com as seguintes dimensões e confrontações: num 

caminhamento rumo Sul-Norte, a partir do ponto extremo Sul, pela face OESTE, de 

coordenadas N 6.719.049,410 m e E 283.364,430 m, azimute 358°28'12’’, onde mede 

17,22 metros, com terreno de Alcemar Killian até a coordenada N 6.719.066,620 m e E

[...]

larguras:  
- largura das ruas: 10,00 metros;  
- largura das calçadas: 2,00 metros para cada lado.  

7. Descrição da Área Remanescente do Imóvel: 
Uma gleba de terras urbanas, localizada na Rua Caiçara, lado ímpar, neste 

município, com a área de 24.961,00 m² (vinte e quatro mil e novecentos e sessenta e 
um metros quadrados), com as seguintes dimensões e confrontações: ao NORTE, 
sentido oeste-leste, na distância de 58,00 metros, com terras de Oscar Elesbão; 
seguindo sentido norte-sul, face LESTE, na extensão de 423,69 metros, com terras de 
Osmar Lidio Friedrich;